
รายงานการใช้จ่ายงบประมาณประจาํป�
กลุ่มบรหิารงานการเงินและสินทรพัย์

 

 

สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม เขต 1





สารบัญ 
          
                    หน้า 
 

ค าน า            ก 

สารบัญ 

บทน า           1 
รายงานการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562      3   
สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 งบบุคลากร     4 
รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 งบบุคลากร     6 
สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 งบด าเนินงาน     8 
รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 งบด าเนินงาน     11 

- รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 งบด าเนินงาน งบบริหารส านักงาน 19 
สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 งบลงทุน      30 
รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 งบลงทุน     32 
สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 งบเงินอุดหนุน     43 
รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 งบเงินอุดหนุน    45   
สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 งบรายจ่ายอื่น     50 
รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 งบรายจ่ายอื่น     52 
สรุปผลและข้อเสนอแนะ         55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

บทน า 
  

ความเป็นมาและความส าคัญ 
 ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1 เป็นหน่วยงานทางการศึกษา

ด าเนินการตามเป้าหมายหลักและนโยบายของส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ได้บริหารจัดการ
งบประมาณตามแผนงาน/โครงการ/ผลผลิต ให้เป็นไปตามนโยบายและแนวทางการปฏิบัติราชการ รวมทั้งการ
ก ากับ เร่งรัดติดตามการใช้จ่ายงบประมาณ ให้ด าเนินการได้ถูกต้อง โปร่งใส ตรวจสอบได้ 

 ทิศทางการพัฒนาการศึกษาส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1                    
มีวิสัยทัศน์ “ภายในปี 2563 ส่งเสริมและพัฒนาการศึกษาให้มีความเสมอภาค มีคุณภาพได้มาตรฐานสากลและ
ผู้เรียนมีทักษะตามแนวทางจัดการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21” โดยมีเป้าประสงค์ ดังนี้ 

 1. นักเรียนระดับปฐมวัย ประถมศึกษาและมัธยมศึกษาตอนต้น มีพัฒนาการตามวัย และมีสุข
ภาวะที่ดี มีคุณธรรมและคุณภาพตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

 2. ประชากรวัยเรียนทุกคนเข้าถึงและได้รับโอกาสทางการศึกษาอย่างทั่วถึง และมีคุณภาพตาม
รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2560  

 3. ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาและสถานศึกษา ร่วมพัฒนาผู้เรียนไปสู่การพัฒนาตามนโยบาย
กระทรวงศึกษาธิการและการศึกษาในศตวรรษท่ี 21 (3Rs,8Cs) มีระบบแผนการติดตามการบริหารงบประมาณที่
เขม้แข็ง พัฒนากิจกรรมและนวัตกรรมทางการศึกษาให้ผู้เรียนก้าวไปสู่การแข่งขันในอนาคต 

 4. ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคนได้รับการพัฒนาและมีสมรรถนะตรงสายงาน
ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามีวัฒนธรรมการท างานร่วมกัน น าไปสู่ความมั่นคง มั่งค่ัง และยั่งยืน 

 5. ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ก าหนดจุดเน้นการบริการเชิงบูรณาการกับเครือข่ายการศึกษา
และความร่วมมือจากหน่วยงานภาครัฐและภาคเอกชน สร้างระบบธรรมาภิบาล ส่งเสริมความซื่อสัตย์สุจริต และ
เป็นแบบอย่างท่ีดีแก่สถานศึกษา 
 
นโยบายส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1 

นโยบายที่ 1  จัดการศึกษาเพ่ือความมั่นคง 
นโยบายที่ 2  พัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
นโยบายที่ 3  พัฒนาผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
นโยบายที่ 4  สร้างโอกาสในการเข้าถึงบริการการศึกษาที่มีคุณภาพ มีมาตรฐาน และลดความ 
                 เหลื่อมล้ าทางการศึกษา 
นโยบายที่ 5  เพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารจัดการ 

ค่านิยมร่วม  :  SHARED VALUES “5 H” 
1. ทีมคุณภาพ (High quality Team) 
2. ซื่อสัตย์ มีวินัย (Honest and discipline) 
3. รู้รักสามัคคี (Harmony) 
4. ให้บริการที่ดี (High quality service) 
5. มีจิตสาธารณะ (Have public Mind) 



2 
 

จากเป้าประสงค์ และนโยบายของส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1 มี
หน้าที่บริหารจัดการงบประมาณ ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ. 2561 ระเบียบว่าด้วย
การบริหารงบประมาณ พ.ศ.2562 .ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกเบิกเงินจากคลัง การรับเงิน การ
จ่ายเงิน การเก็บรักษาเงินและการน าเงินส่งคลัง พ.ศ.2562  ด าเนินการตามโครงการ กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติ
ราชการ ให้บรรลุวัตถุประสงค์ โดยได้รับจัดสรรงบประมาณจากส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
จ าแนกเป็น 5 ประเภทงบรายจ่าย ดังนี้ 

1. งบบุคลากร หมายถึง รายจ่ายที่ก าหนดให้จ่ายเพ่ือการบริหารงานบุคคลภาครัฐ เช่น 
พนักงานราชการ 

2. งบด าเนินงาน หมายถึง รายจ่ายที่ก าหนดให้จ่ายเพ่ือการบริหารงานประจ า ได้แก่รายจ่ายที่
จ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค 

3. งบลงทุน หมายถึง รายจ่ายที่ก าหนดให้เพ่ือการลงทุน ได้แก่รายจ่ายที่จ่ายในลักษณะค่า
ครุภัณฑ์ ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 

4. งบเงินอุดหนุน หมายถึง รายจ่ายที่ก าหนดให้จ่ายเป็นค่าบ ารุงหรือเพ่ือช่วยเหลือ สนับสนุน
การด าเนินงานของหน่วยงานอิสระตามรัฐธรรมนูญ หรือหน่วยงานของรัฐ งบเงินอุดหนุนมี 2 ประเภท คือ 

  - เงินอุดหนุนทั่วไป หมายถึง เงินที่ก าหนดให้จ่ายตามวัตถุประสงค์ของรายการ เช่นเงิน
อุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัวนักเรียน เป็นค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าจัดการเรียนการสอน  ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพ
ผู้เรียน  ค่าหนังสือเรียน และค่าเครื่องแบบนักเรียน  เป็นต้น 

  - เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ หมายถึง เงินที่ก าหนดให้จ่ายตามวัตถุประสงค์ของรายการ และตาม
รายละเอียดที่ส านักงบประมาณก าหนด เช่นรายการค่าครุภัณฑ์ หรือค่าสิ่งก่อสร้าง เป็นต้น 

5. งบรายจ่ายอื่น หมายถึง  รายจ่ายที่ไม่เข้าลักษณะประเภทงบรายจ่ายใดงบรายจ่ายหนึ่ง หรือ
รายจ่ายที่ส านักงบประมาณก าหนดให้ใช้จ่ายในงบรายจ่ายนี้ 

 
ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1 ได้จัดท ารายงานการใช้จ่าย

งบประมาณประจ าปี พ.ศ.2562 เพ่ือให้ทีมบริหารส านักงานเขตพ้ืนที่ใช้เป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาในการ
วางแผนการใช้จ่ายงบประมาณในภาพรวม  และให้เจ้าหน้าที่ ผู้รับผิดชอบโครงการ  น าไปวางแผนในการ
ปฏิบัติงาน เพ่ือการใช้จ่ายงบประมาณได้อย่างคุ้มค่า และเป็นประโยชน์ต่อทางราชการมากท่ีสุด  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
รายงานการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 

 ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1 ได้รับจัดสรรงบประมาณจาก
ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ประจ าปี พ.ศ.2562 จ าแนกเป็น 5 ประเภทงบรายจ่าย 

งบรายจ่าย งบประมาณที่ไดรับจัดสรร 

งบบุคลากร 5,525,837.00 
งบด าเนินงาน 67,098,580.00 
งบลงทุน 66,443,500.00 
งบเงินอุดหนุน 92,086,261.00 
งบรายจ่ายอื่น 1,405,100.00 

รวม 232,559,278.00 

 

 ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1 ได้จัดเก็บข้อมูลโดยแยกเป็น 
แผนงาน โครงการ ผลผลิต  กิจกรรมหลัก ตามรายละเอียดรหัสกิจกรรมหลักงบประมาณปี พ.ศ.2562 ในระบบ 
GFMIS ที่ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานโอนงบประมาณจัดสรร โดยได้มีการใช้จ่ายงบประมาณ
แยกเป็นประเภทงบรายจ่าย ดังนี้ 

งบรายจ่าย งบประมาณที่ได้รับ
จัดสรร 

จ านวนเงินก่อหนี้
ผูกพัน 

จ านวนเงิน      
เบิก-จ่าย 

จ านวนเงิน
คงเหลือ 

งบบุคลากร 5,525,837.00 - 5,422,711.00 103,126.00 
งบด าเนินงาน 67,098,580.00 822,668.00 64,713,592.54 1,562,319.46 

งบลงทุน 66,443,500.00 26,843,800.00 39,506,660.67 93,039.33 

งบเงินอุดหนุน 92,086,261.00 - 91,969,690.00 116,571.00 
งบรายจ่ายอื่น 1,405,100.00 - 1,404,101.45 998.55 

รวม 232,559,278.00 27,666,468.00 203,016,755.66 1,876,054.34 

ร้อยละ 100 11.90 87.30 0.81 

 

  

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562  

งบบุคลากร



5 
 

สรุปรายงานการใช้จ่ายเงินงบประมาณ  ของส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1 

งบบุคลากร ประจ าเดือน กันยายน 2562 

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต 
รหัสงบประมาณ จ านวนเงินรับ 

ผลการด าเนินการ 
  ผูกพัน เบิกจ่าย คงเหลือ 
1.แผนงานบุคลากรภาครัฐ       

ผลผลิตรายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐยกระดับ
คุณภาพการศึกษาฯ 

24004 38008 000000 5,525,837.00 - 5,422,711.00 103,126.00 

รวมงบปกติ   5,525,837.00 - 5,422,711.00 103,126.00 

งบปกติคิดเป็นร้อยละ   100% 0.00% 98.13% 1.87% 
 

 

 



6 
 
 

 

 

 

 

 

รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562  

งบบุคลากร



7 
 

 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ. 2562 

แผนงานบุคลากรภาครัฐ  ผลผลิตรายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐของ สพฐ. 

งบบุคลากร  รหัสงบประมาณ  20004 33008 000000 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ เบิก - จ่าย คงเหลือ 

2 รายการค่าตอบแทนพนักงานราชการ 3 เดือน(ตค.-ธค.61)       1,389,837.00        1,389,837.00                     -    
30 รายการค่าตอบแทนพนักงานราชการ 3 เดือน(มค.-มีค.62)       1,426,600.00        1,426,600.00                     -    
78 รายการค่าตอบแทนพนักงานราชการ 3 เดือน(เมย.-มิย.62)       1,349,400.00        1,349,400.00                     -    
119 รายการค่าตอบแทนพนักงานราชการ 3 เดือน(กค.-กย.62)       1,360,000.00        1,256,874.00          103,126.00  

     
                      -     

 รวม       5,525,837.00        5,422,711.00          103,126.00  
 

 

 



8 
 
 

 

 

 

 

 

สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562  

งบด าเนินงาน



9 
 

สรุปรายงานการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ของส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1 

งบด าเนินงาน   ประจ าเดือน กันยายน 2562 
 

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต 
รหัสงบประมาณ จ านวนเงินรับ ผลการด าเนินการ 

  ผูกพัน เบิกจ่าย คงเหลือ 
1.แผนงานบุคลากรภาครัฐ           
ผลผลิตรายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐยกระดับคุณภาพการศึกษาฯ 24004 38008 000000 999,938.00 - 989,511.66 10,426.34 

      
 

    

3.แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน     
 

    

ผลผลิตผู้จบการศึกษาก่อนประถมศึกษา 20004 39001 000000 768,200.00 - 756,198.39 12,001.61 

ผลผลิตผู้จบการศึกษาภาคบังคับ 20004 39002 000000 45,801,774.00 743,788.00 44,517,110.62 540,875.38 

ผลผลิตผู้จบการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย 20004 39003 000000 47,250.00 - 45,144.00 2,106.00 
ผลผลิตเด็กพิการได้รับการศึกษาขั้นพ้ืนฐานและการพัฒนา
สมรรถภาพ 

20004 39004 000000 4,655,600.00 - 4,524,394.00 131,206.00 

โครงการพัฒนาคุณภาพโรงเรียนสู่มาตรฐาน 20004 39007 000000 205,000.00 
 

96,599.80 108,400.20 

  
 

  
 

    

4.แผนงานยุทธศาสตร์: พัฒนาการศึกษาเพื่อความย่ังยืน 
 

  
 

    

โครงการครูแกนน าภาษาอังกฤษในระดับภูมิภาค 20004 33045 000000 333,000.00 - 61,430.00 271,570.00 

โครงการขับเคลื่อนการพัฒนาการศึกษาท่ียั่งยืน 20004 33061 000000 10,741,990.00 78,880.00 10,441,518.88 221,591.12 

โครงการเสริมสร้างระเบียบวินัย คุณธรรมจริยธรรม 20004 33062 000000 1,235,400.00 - 1,068,429.06 166,970.94 



10 
 

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต 
รหัสงบประมาณ จ านวนเงินรับ ผลการด าเนินการ 

  ผูกพัน เบิกจ่าย คงเหลือ 
            
6.แผนงานบูรณาการป้องกัน ปราบปราม และบ าบดัรักษาผูต้ิดยาเสพติด         

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา 20004 06036 000000 340,600.00 - 300,245.00 40,355.00 

            

7.แผนงานบูรณาการยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ให้มีคุณภาพ         
โครงการพัฒนาหลักสตูรกระบวนการเรยีนการสอน การวัดและประเมินผล 20004 32031 000000 1,435,228.00 - 1,400,627.13 34,600.87 

            
8.แผนงานบูรณาพัฒนาเมืองอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ และการจัดการมลพิษ
และสิ่งแวดล้อม           
โครงการสร้างจติส านึกและความรูใ้นการผลติและบรโิภคที่เป็นมิตรกบั
สิ่งแวดล้อม 20004 51041 000000 36,000.00 - 35,500.00 500.00 

           
9.แผนงานบูรณาการ:ต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

         
โครงการเสรมิสร้างคุณธรรม จริยธรรม และธรรมาภบิาลในสถานศกึษา 20004 61037 000000 498,600.00 - 476,884.00 21,716.00 

            
รวมงบปกติ  67,098,580.00  822,668.00    64,713,592.54     1,562,319.46  

งบปกติคิดเป็นร้อยละ 100% 1.23% 96.45% 2.33% 



11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562  
งบด าเนินงาน



12 
 

 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 
แผนงานบุคลากรภาครัฐ  ผลผลิต รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต 

งบด าเนินงาน   รหัสงบประมาณ  20004 38008 000000 
ใบงวด

ที ่
รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

2 รายการเงินสมทบกองทุนประกันสังคม พนักงานราชการ ระยะเวลา 3 เดือน(ตค.-ธค.61) 54,411.00 
 

54,411.00 - 

7 รายการค่าเช่าบ้านให้ขรก.ในสังกัดที่มีสิทธิ์เบิกค่าเช่าบ้านทุกกรณี ของปีงบฯ 2562 330,000.00 
 

330,000.00 - 

30 รายการเงินสมทบกองทุนประกันสังคม พนักงานราชการ ระยะเวลา 3 เดือน(มค.-มีค.61) 46,400.00 
 

46,400.00 - 

69 รายการค่าเช่าบ้านให้ขรก.ในสังกัดที่มีสิทธิ์เบิกค่าเช่าบ้านทุกกรณีจนถึงสิ้นปีงบฯ 2562 428,527.00 
 

428,527.00 - 

78 รายการเงินสมทบกองทุนประกันสังคม พนักงานราชการ ระยะเวลา 3 เดือน(เมย-มิย.62) 66,600.00 
 

66,600.00 - 

148 รายการค่าเช่าบ้านให้ขรก.ในสังกัดที่มีสิทธิ์เบิกค่าเช่าบ้านทุกกรณี ของปีงบฯ 2562 74,000.00 
 

63,573.66 10,426.34 

       
- 

  โอนกลับ สพฐ.บง.69/62    70,000.-    
- 

  
รวม 999,938.00 - 989,511.66 10,426.34 

 

 

 

 



13 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 
แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน  ผลผลิต ผู้จบการศึกษาก่อนประถมศึกษา 

งบด าเนินงาน   รหัสงบประมาณ  20004 39001 000000 
ใบ

งวดที่ 
รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

4 คชจ.ในการบริหารส านักงาน ค่าธารณูปโภค บรหิารจดัการ รร.ในสงักัด ครั้งท่ี 1 300,000.00 
 

300,000.00 - 
36 คชจ.ในการบริหารส านักงาน ค่าธารณูปโภค บรหิารจดัการ รร.ในสงักัด ครั้งท่ี 2 300,000.00  299,588.39 411.61 
60 คชจ.เดินทางเข้าร่วมอบรมเชิงปฏบิัติการเฉพาะทาง เรื่องวิทยาการคอมพิวเตอร์แบบไม่ใช้อุปกรณ ์ 5,600.00 

 
5,010.00 590.00 

64 คชจ.ในการด าเนินโครงการบา้นนกัวิทยาศาสตร์น้อยประเทศไทย ประจ าปีงบประมาณ 2562 121,600.00 
 

121,600.00 - 
121 คตท.ส าหรับต าแหน่งที่มีเหตุพิเศษของพนักงานราชการ"ค.ค.ศ." และเงินเพิ่มส าหรับต าแหน่งที่มเีหตพุิเศษ 30,000.00 

 
30,000.00 - 

146 คชจ.เดินทาง/ค่าที่พักส าหรับการอบรมเชิงปฏิบัติการการเรียนรู้หลักสูตรครูมอนเตสเซอรี่ระดับปฐมวัย ณ ศูนย์พัฒนาฯ วัดมิ่งเมืองพลาราม 27 กย.-25 ตค.62 11,000.00 
  

11,000.00 

        

  
รวม 768,200.00 - 756,198.39 12,001.61 

 

 

 

 

 

 



14 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน  ผลผลิตผู้จบการศึกษาภาคบังคับ 

งบด าเนินงาน  รหัสงบประมาณ  20004 39002 000000 

ใบ
งวดที่ 

รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

4 คชจ.ในการบริหารส านักงาน ค่าธารณูปโภค บริหารจัดการ รร.ในสังกัด ครั้งที่ 1 1,700,000.00  3,481,420.00 -   1,081,420.00 

5 คตท.จ้างผู้ปฎิบัติงานธุรการโรงเรียนเฉพาะอัตราจ้าง 15,000 และปกส. (6ด/ตค.61-มีค.62) 3,874,500.00  3,874,500.00 - 

6 คชจ.เดินทางผู้เข้ารับการอบรมโครงการพัฒนาบุคลากร รร.กลุ่มพิเศษ 25-28 ตค.61 24,960.00  24,847.00 113.00 

8 คตท.ผู้ปฏิบัติงานให้ราชการจ้างบุคลากรปฏิบัติงานในส านักงานเขตอัตราเดือนละ 9000(6 เดือน) 226,800.00  226,800.00 - 

10 คตท.จ้างครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤติอัตรา 15000 (6ด/ตค.61-มีค.62) 5,481,000.00  5,481,000.00 - 

13 คตท.จ้างผู้ปฎิบัติงานธุรการโรงเรียนตามนโยบายของกระทรวงศึกษาฯอัตราจ้าง 9,000 และปกส. (3ด/พย.61มค.62) 1,053,000.00  842,438.70 210,561.30 

15 คตท.จ้างผู้ปฎิบัติงานธุรการโรงเรียนเฉพาะอัตราจ้าง 15,000 และปกส. (6ด/ตค.61-มีค.62)8อัตรา 756,000.00  756,000.00 - 

16 รายการคา่ธารณูปโภค เพื่อเป็นค่าเช่าอินเทอร์เน็ตตามนโยบายให้หน่วยงานและสถานศึกษา6ด/ตค.61-มีค.62 ครั้งท่ี
1 1,203,000.00  1,015,701.84 187,298.16 

17 คตท.จ้างบุคลากรวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์อัตรา 15,000 และปกส. (5ด/ตค.61-กพ.62) 1,417,500.00  1,417,500.00 - 

19 คชจ.เดินทางผู้ตรวจสอบภายในเขา้อบรมตามโครงการด้านการตรวจสอบประจ าปี2562 ณ โรงแรมรอยัลริเวอร ์ 9,600.00  9,600.00 - 

20 คตท.อัตราจา้งนักการภารโรงท่ีไดร้ับจัดสรรปีงบฐ2562 อัตรา9,000และ ปกส. /6 เดือน(ตค.61-มีค.62) 3 อัตรา 170,100.00  170,100.00 - 

23 เพ่ือด าเนินการรับนักเรียนให้เป็นไปตามนโยบายและแนวปฏิบัติการรับนักเรียนปีการศึกษา 2562 20,000.00  18,884.00 1,116.00 

24 เพื่อสนับสนุนการวิจัยพัฒนาพื้นทีน่วัตกรรมการศึกษาและการชับเคลื่อนพื้นที่นวัตกรรมการศึกษา งวดที่ 1 660,300.00  611,224.50 49,075.50 

25 ค่าจ้างอัตราจ้างนักการภารโรงในส่วนที ่สพฐ.เจียดจ่ายงปม.เดือนละ 9000บาท6 เดือน (ตค.61-มีค.62) ปกส.5% 226,800.00  226,800.00 - 



15 
 

ใบ
งวดที่ 

รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

27 เพ่ือเป็นค่าจ้างนักการภารโรงโครงการคืนครูให้นักเรียน 35 อัตรา 966,600.00  966,600.00 - 

29 เพ่ือเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่นักการภารโรงโครงการคืนครูให้นักเรียน(เพ่ิมเติม) 25,650.00  25,650.00 - 

32 เพื่อด าเนินการจัดกิจกรรมพัฒนาความสามารถทางวิชาการผู้เรียนผ่านกระบวนการแข่งขันทางวิชาการ ปี2562รอบแรก 89,300.00  89,300.00 - 

34 คชจ.เดินทางเข้าร่วมประชุมสัมมนาบทบาทของผู้น าในการด าเนินงานพ้ืนท่ีนวัตกรรมการศึกษา 20-22 มค.62 13,500.00   
13,500.00 

36 คชจ.ในการบริหารส านักงาน ค่าธารณูปโภค บริหารจัดการ รร.ในสังกัด ครั้งที่ 2 700,000.00    
37 คชจ.เดินทางเข้าร่วมประชุมปฏิบัติการวิจัยและพัฒนารูปแบบนวัตกรรมการเรียนรู้สู่ความเป็นเลิศ 22-24 มค.62 8,900.00  7,620.00 1,280.00 

40 คชจ.ในการประเมินรร.เพื่อรับตราพระราชทาน"บ้านนักวิทยาศาสตรป์ทท"/ค่าพาหนะร่วมพิธรีับตราฯ 5,000.00   
5,000.00 

41 เพ่ือเป็นค่าจ้างนักการภารโรงโครงการคืนครูให้นักเรียน (เดิม) ครั้งที่ 2 (มค.-มีค.62) 992,250.00  984,411.00 7,839.00 

50 คตท.จ้างผู้ปฏิบัติงานธุรการให้ครบทุกโรงเรียน ตามนโยบายกระทรวงศึกษา (กพ.-เมย.62) 1,053,000.00  1,049,142.86 3,857.14 

56 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนประจ าปี 2562 ของลูกจ้างชั่วคราว สพป.ชม.1 (จ่ายประกันสังคม) 48,456.00   
48,456.00 

61 คชจ.ในการด าเนินงานตามแนวทางการดูแลช่วยเหลือและคุ้มครองนักเรียน ของสพฐ. 30,000.00  28,857.54 1,142.46 

62 คชจ.ในการด าเนินการจัดกจิกรรมพัฒนาความสามารถทางวิชาการผู้เรียนผ่านกระบวนการแข่งขันวิชาการระดับนานาชาติปี62 69,400.00  68,050.00 1,350.00 

67 คชจ.ในการอบรมขยายผลเรื่อง "สถาบันพระมหากษัตริย์กับประเทศไทย" 67,500.00   
67,500.00 

68 คตท.จ้างบุคลากรปฏิบตัิงานใน สนง.เขตพื้นท่ีกศ.ต่อเนื่องครั้งท่ี 2 และเงินสมทบประกันสังคมระยะเวลา 6 เดือน
(เมย-กย.62) 226,800.00  141,750.00 85,050.00 

72 เพื่อเป็นแกนหลักในการประสานงานและสนับสนุนการวิจัยเพื่อพัฒนาและขับเคลื่อนพื้นท่ีนวัตกรรมศึกษาจังหวัดเชียงใหม่ 400,000.00  400,000.00 - 

74 คตท.จ้างบุคลากรวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์อัตรา 15,000 และปกส. (7เดือน/มีค.62-กย.62) 1,988,280.00  1,838,736.00 149,544.00 



16 
 

ใบ
งวดที่ 

รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

75 รายการค่าเช่าที่ดิน(วัดร้าง)  3,392,742.00  3,392,742.00 - 

79 คชจ.เดินทางเข้าร่วมประชุมชี้แจงสร้างความเข้าใจและฝึกอบรมเตรียมความพร้อม ฝึกและคัดกรองนร.ทุน ม.ทศ.รุ่น 11 11,000.00  8,494.00 2,506.00 

81 เพ่ือเป็นค่าจ้างอัตราจ้างนักการภารโรงครั้งที่ 2(6เดือน/1 เมย.-30กย.62) และปกส.5% 170,100.00  170,100.00 - 

82 ช าระเงินสมทบกองทุนทดแทน 0.2% ของครูบุคลากรวิทย์/คณิตตาม กม.ก าหนดอัตราเดือนละ30บาท 1,476.00   
1,476.00 

83 ค่าจ้างนักการภารโรง โครงการคืนครูให้นักเรียน(เดิม) ครั้งท่ี 3 (เมย-มิย.62) และประกันสังคม 5% 992,250.00  992,250.00 - 

84 คชจ.ในการบริหารส านักงาน ค่าสาธารณูปโภค คชจ.ในการบริหารจดัการโรงเรียนในสังกัดตามภาระงาน 1,000,000.00  757,634.00 242,366.00 

86 คชจ.เดินทางร่วมประชุมของผู้บริหารสถานศึกษาและครูแกนน าโครงการวิจยัปฏิบัติการ รร.พัฒนาคุณภาพต่อเนื่อง sQip 22,800.00  19,896.50 2,903.50 

87 ค่าจ้างอัตราจ้างนักการภารโรงในส่วนที ่สพฐ.เจียดจ่ายงปม.เดือนละ 9000บาท6 เดือน(เมย.-กย.62) ปกส.5% ครั้งที่ 2 226,800.00  226,800.00 - 

88 คตท.จ้างครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวกิฤติอัตราครั้งที่ 2 15000 (6ด/เมย.-กย.62) 5,408,000.00  5,303,671.00 104,329.00 

90 เพื่อเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 910,000.00  808,575.00 101,425.00 

91 คตท.จ้างอ้ตราจ้างปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน อัตราจ้าง 15000บาท (เมย.-กย.62)  ครั้งที่ 2 3,874,500.00  3,874,500.00 - 

93 คตท.จ้างอัตราจ้างปฏิบัติงานธุรการโรงเรียต่อเนื่องรายเดิม 15000บาท/6เดือนเมย.-กย.62) 289,500.00  297,743.97 - 8,243.97 

95 คชจ.ในการด าเนินโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อยประเทศไทย ระดับประถมศึกษา 38,960.00  36,966.47 1,993.53 

98 คชจ.เดินทางผู้เข้าร่วมประชุมฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการปฎิรูปการเรียนการสอนพระพุทธฯในรร.ต้นแบบการเรยีนรู้
ที่มีสติและสมาธิเป็นฐาน 20,000.00  18,496.00 1,504.00 

100 คชจ.เดินทางเข้าร่วมงานชุมนมุลูกเสือบ าเพญ็ประโยชน์เฉลมิพระเกยีรติเนื่องในโอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรม
ราชาภิเษก 84,000.00  84,000.00 - 

103 คชจ.เดินทางให้กับผู้แทนคณะกรรมการขับเคลื่อนพื้นที่นวัตกรรมการศึกษาในการร่วมงาน TEP Forum 2019 80,000.00  61,881.60 18,118.40 



17 
 

ใบ
งวดที่ 

รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

104 คชจ.เดินทางให้กับผู้เข้าร่วมประชุมผู้อ านวยการกลุ่มนเิทศฯ ระหว่างวันท่ี 28 เมย-1 พค.62 ณ โรงแรมรอยับเบญจา 3,700.00  3,700.00 - 

106 คชจ.เดินทางเข้าร่วมสัมมนาเชิงปฏิบัติการเสริมสร้างศักยภาพด้านการประเมินแก่คณะกรรมการการประเมินรร.พระ
ราชทาน 8,000.00  4,727.00 3,273.00 

107 คชจ.ส าหรับส านักงานเขต ในการบริหารจดัการศึกษาใหส้อดคล้องกับบริบทของแต่ละพื้นท่ี 405,500.00  33,500.00 372,000.00 

108 คชจ.เดินทางผู้เข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการต่อยอดการวิจัยและพฒันารูปแบบนวัตกรรมการเรยีนรูสู้่ความเป็นเลิศ 8,900.00  4,912.00 3,988.00 

110 คชจ.เดินทางผู้เข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาทักษะ การนิเทศติดตามและประเมินผลกศ.วิถีศึกษาทักษะชีวิตฯ 5,800.00  5,800.00 - 

112 เพื่อเป็นค่าพาหนะ อาหารว่าง เครื่องดื่ม และค่าอาหารกลางวันให้ผู้เข้ารับการอบรมทางไกลส าหรับครู/รร.โครงการจัดกระบวนการ
เรียนรู้สุขภาวะ 3,000.00  2,872.00 128.00 

115 คชจ.เดินทางให้ผู้เข้าร่วมประชุมวิชาการผู้บริหาร รร.ในโครงการพระราชด าริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพฯ 6,040.00  4,917.60 1,122.40 

119 รายการเงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานราชการระยะเวลา3 เดือน(กค.-กย.62)สมทบกองทุนทดแทน(ตค.61-ธค.62) 54,800.00  35,601.00 19,199.00 

120 คชจ.คัดเลือกครู สถานศึกษาและส านักงานเขตฯเพ่ือรับรางวัลระบบการช่วยเหลือดูแลนักเรียน/รางวัลครูต้นแบบฯปี 2562 22,500.00  22,445.00 55.00 

123 คชจ.เดินทางให้ผู้เข้าร่วมประชุมปฏิบัติการยกระดับการขับเคลื่อนงานแนะแนวเพ่ือการศึกษาต่อและการมีงานท า 5,000.00  5,000.00 - 

124 เพื่อให้ รร.ในโครงการพระราชด าริ และรร.เฉลิมพระเกียรติฯ ด าเนิงานตามแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษาประจ าปีงบ2562 883,200.00  844,076.00 39,124.00 

128 สนับสนุนขยายผลการด าเนินการเผยแพร่การใช้โปรแกรมแบบฟอร์มอิเล็คทรอนิกส์ ระบบoffline ตามกระบวนงาน 5,000.00  657,301.00 - 652,301.00 

129 ด าเนินการคัดเลือก นร.และสถานศึกษาเพื่อรับรางวัลพระราชทานระดับการศึกษาขั้นพื้นฐานประจ าปีการศึกษา 2562 9,000.00  8,750.00 250.00 

139 เพื่อสนับสนุนการด าเนินงานของ ศน.งานประกันคุณภาพของ สนง.เขตพื้นท่ี 225 เขตเพื่อซักซ้อม(Mock Assessment) 30,000.00  30,000.00 - 

140 คชจ.ในการตรวจประเมินผลงานทางวิชาการของ ขรก.ครูและบุคลากรทาง กศ.ที่ขอรับการประเมินเพื่อให้มแีละเล่ือนวทิยฐานะ ชพ. 56,600.00  43,800.00 12,800.00 

147 ค่าเช่าอินเตอร์เน็ตประจ าปีงบประมาณ 2562 จ านวน 6 เดือน (เมย.-กย.62) 1,185,000.00  488,185.04 696,814.96 

153 ค่าจ้างนักการภารโรง โครงการคืนครูให้นักเรียน(เดิม) ครั้งที่ 4  โดยจ้างต่อเนื่องรายเดิม 1,701,000.00  1,493,785.00 207,215.00 



18 
 

ใบ
งวดที่ 

รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

154 คตท.การจ้างควบคุมงานจ้างก่อสร้าง 192,650.00  192,350.00 300.00 

155 งบบริหารส านักงานเพ่ือเป็นค่าปรับปรุง /สาธารณูปโภค / 1,000,000.00  824,705.00 175,295.00 

       
- 

  โอนเปลี่ยนแปลงเงินงวด 185,760.00 743,788.00 
 

- 558,028.00 

  
รวม 45,801,774.00 743,788.00 44,517,110.62 540,875.38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

 

 

 

รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 

งบบริหารส านักงาน



20 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ. 2562 
งบบริหารส านักงานเขตพื้นที่การศึกษา 

ที ่ รายการ ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3  ไตรมาสที่ 4  

1  งบพัฒนาคุณภาพการศึกษา(20%)                   4,800.00                  78,800.00                  97,500.00                136,500.00  
2  งบด าเนินงานตามนโยบาย ผอ.(10%)                           -                  184,227.35                459,457.45                459,457.45  
3  ค่าไฟฟ้า                  28,390.87                119,807.48                209,267.59                340,248.59  

4  ค่าโทรศัพท์                  15,027.41                  27,514.89                  37,540.58                  60,519.90  
5  ค่าไปรษณีย์                  10,851.00                  33,663.00                  46,510.00                  66,639.00  
6  ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าท่ีพัก และค่าพาหนะ                  71,473.00                181,151.91                248,729.01                499,374.31  
7 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์                          -                     9,800.00                   9,800.00                  25,315.00  
8 ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ                          -                    36,835.00                  43,205.00                  73,715.25  
9 ค่าวัสดุส านักงาน                 27,116.60                  70,344.00                196,744.00                564,519.00  

10 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิง                 22,258.50                  44,754.50                  67,579.90                  97,045.20  

11 ค่าเปลี่ยนถ่ายน้ ามันหล่อลื่น                  1,869.35                   4,649.35                   4,649.35                   5,844.35  
12 ค่าน้ าดื่ม                  5,652.00                   9,628.00                  15,496.00                  21,604.00  

13 ค่าหนังสือพิมพ์                  2,300.00                   3,775.00                   6,075.00                   8,375.00  

14 ค่าจ้างถ่ายเอกสาร                  1,150.00                   4,991.50                   4,991.50                  40,769.00  
15  อ่ืนๆ                  16,615.00                  17,765.00                  17,765.00                  20,550.00  
16  ค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว                248,700.00                652,796.78              1,062,545.17              1,607,692.34  

รวมผลการใช้จ่ายงบประมาณเพื่อบริหารส านักงานเขตพื้นที่ประจ าปี พ.ศ.2562             4,028,168.39  



21 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 
แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน  ผลผลิต ผู้จบการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย 

งบด าเนินงาน   รหัสงบประมาณ  20004 39003 000000 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

153 เงินสมทบประกันสังคมร้อยละ 5 ค่าจ้างนักการภารโรง 47,250.00 
 

45,144.00 2,106.00 

        
  รวม 47,250.00 - 45,144.00 2,106.00 

 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 

แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน  ผลผลิต เด็กพิการได้รับการศึกษาขั้นพื้นฐานและการพัฒนาสมรรถภาพ 

งบด าเนินงาน   รหัสงบประมาณ  20004 39004 000000 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

1 คตท.ผู้ปฏบิัติงานให้ราชการเพื่อจา้งพี่เลี้ยงเด็กพิการส าหรับรร.ทั่วไปจัดการเรียนรวม(6 เดือน/1ตค.61-31มีค.62) 2,211,300.00 
 

2,196,825.00 14,475.00 

49 คชจ.โครงการพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาเรียนรวม ปีงบฯ 2562 224,000.00 
 

206,500.00 17,500.00 

80 คตท.ผู้ปฏบิัติงานให้ราชการเพื่อจา้งพี่เลี้ยงเด็กพิการส าหรับรร.ทั่วไปจัดการเรียนรวม(6 เดือน/1เมย.-30 กย.62) 2,211,300.00 
 

2,121,069.00 90,231.00 

116 เพื่อช าระเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนประจ าป ีพ.ศ.2561-2562 ต าแหน่งพ่ีเลี้ยงเด็กพิการส าหรับรร.ทั่วไป 9,000.00 
  

9,000.00 

  รวม 4,655,600.00 - 4,524,394.00 131,206.00 
 



22 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 

แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน  โครงการพัฒนาคุณภาพโรงเรียนสู่มาตรฐาน 

งบด าเนินงาน   รหัสงบประมาณ  20004 39007 000000 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

31 คชจ.ของผู้ช่วยท่ีเข้าร่วมประชุมปฏิบัติการพัฒนาครูผู้ช่วยโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่นฯ 5,000.00 
 

2,500.00 2,500.00 

125 คชจ.ในการด าเนินงานของคณะกรรมการบริหารการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ประจ าเขตตรวจราชการ(CLUSTER) 200,000.00  94,099.80 105,900.20 

        

  รวม 205,000.00 - 96,599.80 108,400.20 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 

แผนงานยุทธศาสตร์ พัฒนาการศึกษาเพื่อความยั่งยืน   โครงการครูแกนน าภาษาอังกฤษในระดับภูมิภาค 
งบด าเนินงาน   รหัสงบประมาณ  20004 33045 000000 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

107 คชจ.ส าหรับส านักงานเขต ในการบริหารจดัการศึกษาใหส้อดคล้องกับบริบทของแต่ละพื้นท่ี 333,000.00 
 

61,430.00 271,570.00 

        
        

  รวม 333,000.00 - 61,430.00 271,570.00 
 

 



23 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 

แผนงานยุทธศาสตร์ พัฒนาการศึกษาเพื่อความยั่งยืน   โครงการขับเคลื่อนการพัฒนาการศึกษาที่ย่ังยืน 

งบด าเนินงาน   รหัสงบประมาณ  20004 33061 000000 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

3 เพื่อเป็นค่าอาหาร นร.พักนอน ส าหรับรร.ที่จัดที่พักนอนให้กับ นร.ในพื้นที่ยากล าบากในชว่งวันหยุด/ก่อนเปิดปิดภาคเรียนที่
2/2561 97,920.00 

 
76,680.00 21,240.00 

9 คตท.จ้างอัตราจา้งครูผู้ทรงคุณค่าแห่งแผ่นดิน งวดที่ 1 (5 เดือน / 1 พย.61- 31 มีค.62) 2,125,000.00  2,124,433.33 566.67 
14 คชจ.ในการซ่อมบ ารุงอุปกรณ์ DLTV และด าเนินกิจกรรมที่เกี่ยวข้องของโรงเรียนในโครงการ DLTV สังกัด สพฐ. 50,000.00 

  
50,000.00 

21 คชจ.ในการด าเนินการจัดการแข่งขันกีฬา "สพฐ.เกมส์" ระดับเขตพื้นที่/จังหวัด ระดับภูมิภาค และระดับชาติ (16 ตค.-16 ธค.
61) 660,000.00 

 
633,366.60 26,633.40 

26 เพื่อเป็นค่าพาหนะรับ-ส่ง นร.กรณีรวมและเลิกสถานศึกษาภาคเรียนที่ 2/2561 ค่าบริหารจัดการรถปิคอัพ/รถตู้ 12 ที่นั่ง 1,577,500.00 
 

1,536,935.00 40,565.00 
35 คชจ.เดินทางร่วมประชุมเตรียมการจัดกจิกรรมด้านวิชาการ/การพัฒนาการเด็กและเยาวชนในถิ่นทุรกันดารตามพระราชด าริ 5,000.00 

  
5,000.00 

43 คชจ.ในการตรวจและประเมนิผลงานทางวชิาการของ ขรก.ครแูละบุคลากรทางกศ. ทีข่อรับการประเมนิเพือ่ให้มีหรอืเลือ่นวิทยะฐานะชพ. 
ปี2562 238,700.00 

 
210,680.00 28,020.00 

54 คชจ.เดินทางร่วมประชุมเชิงฯผอ.รร.ในโครงการรร.คณุภาพประจ าต าบลและค่าใช้จ่ายในการด าเนินการใน
โครงการฯ 70,000.00 

 
60,065.00 9,935.00 

59 คชจ.ในการด าเนินงานโครงการค่าย"เยาวชน..รักษ์พงไพรเฉลิมพระเกียรต ิ60 พรรษาสมเดจ็พระเทพฯ ปี 
2562 1,238,000.00 

 
1,175,063.00 62,937.00 

63 คชจ.เดินทางเข้าร่วมแข่งขันกิจกรรมด้านวิชาการภาษาไทย รร.ในโครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนในถิ่นทุรกันดารตาม
พระราชด าริฯ 18,000.00 

 
16,380.00 1,620.00 

70 คชจ.ในการเดินทางไปราชการตา่งประเทศช่ัวคราว และคชจ.เดินทางไปราชการ 4,480.00 
 

3,771.00 709.00 

76 คชจ.เข้ารับการอบรมการใช้งานและการบ ารุงรักษาอุปกรณร์ับสญัญาณดาวเทียมรูปแบบ Digital life box 
1-3เมย.62 5,200.00 

  
5,200.00 

85 สนับสนุนโครงการพัฒนาการจัดการศึกษา รร.พื้นที่สูงในถ่ินทุรกันดารและ รร.พื้นที่เกาะ 102,500.00 
 

102,500.00 - 
89 เพื่อจัดซื้อหนังสือพระราชนิพนธ์ในสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯและรณรงค์ตดิตาม/รายงานผลให้สพฐ.ทราบ 95,000.00 

 
95,000.00 - 



24 
 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

92 คชจ.เดินทางเข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดกิจกรรมส่งเสริมการอ่านโดยใช้หนังสือพระราชนิพนธ์ในสมเด็จ
พระเทพฯ 5,000.00 

 
3,431.99 1,568.01 

96 คตท.จ้างอัตราจา้งครูผู้ทรงคุณค่าแห่งแผ่นดิน งวดที่ 2 (5 เดือน / 1 พค.- 30 กย.62) 2,125,000.00  2,125,000.00 - 

99 เพื่อเป็นค่าพาหนะรับ-ส่ง นร.กรณีรวมและเลิกสถานศึกษาภาคเรียนท่ี 1/2562 ค่าบริหารจดัการรถปิคอัพ/
รถตู้ 12 ที่น่ัง 1,273,500.00  1,273,500.00 - 

102 เพื่อส่งเสริมการจัดการศึกษาพัฒนาโรงเรยีนที่จัดที่พักนอนให้กับ นร.ในพื้นที่ยากล าบากภาคเรียนที่ 
1/2562(80%) 174,720.00  119,140.00 55,580.00 

107 คชจ.ส าหรับส านักงานเขต ในการบริหารจดัการศึกษาใหส้อดคล้องกับบริบทของแต่ละพื้นท่ี 261,500.00  209,027.00 52,473.00 

109 คชจ.ให้กับคณะกรรมการที่ปรึกษา/พี่เลีย้ง(Coaching) เพื่อลงพ้ืนท่ีให้ค าปรึกษาแนะน าการปฏิบตัิงานแก่
ผู้บริหารสถานศึกษาใหม ่ 2,550.00  2,550.00 - 

117 ค่าพาหนะรับ-ส่งนักเรียนกรณเีรียนรวมและเลิกสถานศึกษา,ค่าบริการจัดการรถกะบะ,บริจาค,บริหารรถตู้
โดยสาร12ที่น่ัง 173,500.00  173,500.00 - 

122 คชจ.เดินทางของ ศน.ครูและนร.ทีเ่ข้าร่วมแข่งขันทักษะภาษาไทยระดับประเทศ โครงการรักษ์ภาษาไทย 5,000.00  5,000.00 - 

130 ค่าอาหารนร.พกันอน นร.ในพื้นที่ยากล าบากในชว่งวันหยุดและกอ่นหลังเปิด-ปิดภาคเรียนและค่าเครื่องนอน อุปกรณ์ในการ
ประกอบอาหาร 17,720.00 

 
17,360.00 360.00 

131 คชจ.เดินทางเข้าร่วมประชุมสัมมนา ผอ.เขตพื้นที่/รอง ผอ.เขตพื้นที่ 4-6 กย.62 โรงแรมไดมอนด์ สรุาษฎร์
ธาน ี 47,200.00 

 
43,509.00 3,691.00 

138 คชจ.เดินทางเข้าร่วมประชุมสัมมนา ผอ.กลุ่มนโยบายและแผนของ สนง.เขตพื้นท่ีทั่วประเทศ 20-23 สค.62 9,000.00 
 

434,626.96 -  425,626.96 

  โอนเปลี่ยนแปลงเงินงวด 360,000.00 78,880.00 
 

281,120.00 

  รวม 10,741,990.00 78,880.00 10,441,518.88 221,591.12 
 

 

 



25 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 

แผนงานยุทธศาสตร์ พัฒนาการศึกษาเพื่อความยั่งยืน   โครงการเสริมสร้างระเบียบวินัยคุณธรรมจริยธรรม 

งบด าเนินงาน   รหัสงบประมาณ  20004 33062 000000 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

22 คชจ.ในการเดินทางเข้าร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดท าแผนและแนวทางทีมเคลื่อนที่เร็ว(Roving Team:RT) 5,500.00 
 

4,200.00 1,300.00 

28 คชจ.ในการด าเนินการพัฒนาอัตราจ้างปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน(ประชุม) ของ สพฐ. 26,400.00  25,000.00 1,400.00 

39 คชจ.ในการเข้าร่วมแข่งขันกีฬานักเรียนระดับประถมศึกษา"สพฐ.-เอ.พี.ฮอนด้า วิ่ง 31 ขา" ครั้งท่ี 14 10,000.00 
 

10,000.00 - 

45 คชจ.เดินทางเข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการผู้รับผิดชอบโครงการรร.คุณภาพประจ าต าบล 30มค-1กพ.62 รร.ริเวรอไ์ซด ์ 5,500.00 
 

3,452.00 2,048.00 

94 คตท.จ้างผู้ปฏบิัติงานธุรการโรงเรยีนที่จ้างตามนโยบายกระทรวงศึกษาธิการต่อเนื่อง ครั้งท่ี 3 1,161,000.00 
 

1,008,658.06 152,341.94 

101 คชจ.เดินทางและคชจ.ในการจัดบูธนิทรรศการน าเสนอผลงานในการประกวดแข่งขันกิจกรรม แนวปฏิบัติท่ีดีรายด้านฯ 13,000.00 
 

5,687.00 7,313.00 

105 คชจ.เข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบตัิการจัดท าแผน ก ากับ ติดตาม การด าเนินงานโครงการ รร.คณุธรรมประจ าต าบล 11,000.00 
 

8,440.00 2,560.00 

113 คชจ.เดินทางเข้าร่วมโครงการอบรมงานเทคนิคห้องสมดุและแนวทางการจัดกิจกรรม ส่งเสรมิการอ่าน 3,000.00 
 

2,992.00 8.00 

        

  
รวม 1,235,400.00 - 1,068,429.06 166,970.94 

 

 

 

 



26 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 

แผนงานบูรณาการป้องกัน ปราบปรามและบ าบัดรักษาผู้ติดยาเสพติด โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา 

งบด าเนินงาน   รหัสงบประมาณ  20004 06036 000000 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

38 คชจ.ในการด าเนินงานการป้องกันและแก้ไขปญัหายาเสพติดในสถานศึกษา 304,000.00 - 264,998.00 39,002.00 

53 
คชจ.เดินทางร่วมประชุมฯ พัฒนาผู้จัดค่ายเสริมสร้างภมูิคุ้มกันทางสงัคมและทักษะชีวิตป้องกันปัญหายา
เสพติด 

3,500.00 - 3,500.00 - 

73 คชจ.ในการด าเนิงานการป้องกันและแก้ไขปญัหายาเสพติดในสถานศึกษาของ สพฐ.ครั้งท่ี 2 25,000.00 - 24,850.00 150.00 

145 คชจ.เดินทางร่วมประชุมผอ.กลุ่มสง่เสิรมการจัดการศึกษา 10-13 กย.62 โรงแรมหรรษา เจบี หาดใหญ ่ 8,100.00 - 6,897.00 1,203.00 
      

 รวม 340,600.00 - 300,245.00 40,355.00 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 
แผนงานบูรณาการยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรยีนรู้ให้มีคุณภาพ  โครงการพัฒนาหลักสูตรกระบวนการเรียนการสอน การวัดและประเมินผล 

งบด าเนินงาน   รหัสงบประมาณ  20004 32031 000000 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

12 คชจ.เดินทางร่วมประชุมชี้แจงศูนย์สอบในการจัดท าแผนการทดสอบความสามารถพ้ืนฐานของผู้เรียนฯ 4,680.00  4,680.00 - 

33 คชจ.เดินทางร่วมประชุมชี้แจงการอบรมครูตามแนวทางสะเต็มศึกษาด้วยทางไกล 24 ธค.61 4,000.00   
4,000.00 

42 คชจ.เดินทางร่วมประชุมเชิงปฏิบตัิการการพัฒนา รร.ต้นแบบการจดัการศึกษาปฐมวยัตามแนวคิดไฮสโคป(High Scope) 12,300.00  10,033.98 2,266.02 

44 เพื่อด าเนินการทดสอบความสามารถพื้นฐานของผู้เรียนระดับชาติ (NT)  ช้ัน ป.3 และการอ่านของผูเ้รียน ป.1 ปีกศ.2561 267,358.00  258,340.25 9,017.75 

47 คชจ.ในการจัดการอบรมครูตามแนวทางสะเต็มศึกษาด้วยระบบทางไกล มีค-พค.62 โดยจะอบรมเป็น 3 ระยะ 33,000.00  30,884.00 2,116.00 

51 คชจ.ในการบริหารการจดัสอบด้วยข้อสอบมาตรฐานในการสอบปลายปีของผู้เรียน ปีการศึกษา 2561 634,160.00  634,159.40 0.60 

58 คชจ.ตามโครงการพัฒนาการจัดประสบการณ์การเรียนการสอนปฐมวัย ประจ าปีงบประมาณ 2562 28,000.00  26,035.00 1,965.00 

66 คชจ.ในการจัดอบรมครูพี่เลี้ยงด้วยระบบทางไกล โครงการขับเคลื่อนการจัดการเรยีนรูส้ะเต็มศึกษา(STEM Education) 12,350.00  12,300.00 50.00 

111 คชจ.เดินทางอบรมเชิงปฏิบตัิการพัฒนาครูผูส้อนโครงการสื่อการสอนโปรแกรมมิ่งใน รร.4ภูมิภาค รร.เชียงใหม่ภูค า 3,200.00  2,400.00 800.00 

114 คชจ.ตามโครงการพัฒนาโรงเรียนต้นแบบการจดัการศึกษาปฐมวัยตามแนวคิดไฮสโคป (High Scope) 305,000.00  303,661.00 1,339.00 

118 คชจ.ในการด าเนินงานจดัการอบรมเชิงปฏิบัติการการจดัการเรียนการสอนรายวิชากลุ่มสาระการเรียนรู้และวิทยาการ
ค านวณ 61,500.00  61,500.00 - 

133 คชจ.ในการเข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพแกนน าในการสร้างเครื่องมือประเมินสมรรถนะผู้เรียนระดับกศ.
ขั้นพื้นฐาน 4,880.00  4,630.00 250.00 

134 คชจ.ในการเข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อสื่อสารสรา้งความเข้าใจและเตรียมความพร้อมรับการประเมินคณุภาพกศ. 1,800.00  1,200.00 600.00 

135 คชจ.ในการเข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาครผููส้อนกลุ่มสาระการเรยีนรู้คณิตศาสตร์ ด้านการสรา้งข้อสอบวัด
สมรรถนะ 6,000.00  3,282.00 2,718.00 



28 
 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

136 คชจ.ส าหรับจัดซื้อวัสด ุอุปกรณ์ประกอบการจดัการเรียนรู้ตามแนวทางของโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ปทท. 30,000.00  30,000.00 - 

144 คชจ.ในการเข้าร่วมประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการเสรมิสร้างศักยภาพด้านการวัดและประเมินผลให้แก่สมาชิก 6-8 กย.62 12,000.00  10,243.90 1,756.10 

149 คชจ.ในการเดินทางเข้าอบรมเชิงปฏิบัติการการจดัการเรียนรู้วิทยาการค านวณและโค๊ดดิ้งวันที่ 19-21 กย.62 15,000.00  7,277.60 7,722.40 

        

  
รวม 1,435,228.00 - 1,400,627.13 34,600.87 

 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 
แผนงานบูรณาการพัฒนาเมืองอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ และการจัดการมลพิษและสิ่งแวดล้อม  โครงการสร้างจิตส านึกและความรู้ในการผลิตและบริโภคที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 

งบด าเนินงาน   รหัสงบประมาณ  20004 51041 000000 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

132 เพื่อพัฒนานวัตกรรมส าหรับ รร.คณุภาพประจ าต าบลภายใตโ้ครงการสรา้งจิตส านึกและความรู้ในการผลิตและบริโภค 30,000.00  30,000.00 - 

137 คชจ.เดินทางเข้าร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดท าแผนงานโครงการรองรับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ประจ าปี 2563 6,000.00  5,500.00 500.00 

        

  
รวม 36,000.00 - 35,500.00 500.00 

 

 



29 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 
แผนงานบูรณาการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ  โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมและธรรมาภิบาลในสถานศึกษา 

งบด าเนินงาน   รหัสงบประมาณ  20004 61037 000000 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ 

48 คชจ.เดินทางร่วมประชุมเชิงฯบูรณาการความร่วมมือในการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบตามแนวทางของแผนแม่บท 20 ปี 3,200.00 
 

2,700.00 500.00 

71 คชจ.ในการด าเนินงานโครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมและธรรมาภิบาลในสถานศึกษาประจ าปีงบฯ2562(กิจกรรมรร.สุจริต) 225,000.00 
 

224,484.00 516.00 

77 คชจ.ในการด าเนินงานโครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมและธรรมาภิบาลในสถานศึกษาประจ าปีงบฯ2562(กิจกรรมรร.สุจริต) 260,000.00 
 

239,300.00 20,700.00 

127 คชจ.เดินทางผู้เข้าร่วมกิจกรรมการแลกเปลี่ยนเรียนรู้การน าเสนอผลงานและการประกวดแข่งขันกิจการเรยีนรู้   
(รร.สจุริต) 10,400.00 

 
10,400.00 - 

        

  
รวม 498,600.00 - 476,884.00 21,716.00 

 

 



30 
 

 

 

 

 

 

 

สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562  

งบลงทนุ



31 
 

 

สรุปรายงานการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ของส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1 

งบลงทุน  ประจ าเดือน  กันยายน 2562 
แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน 

รหัสงบประมาณ   จ านวนเงินรับ 
ผลการด าเนินการ 

โครงการ/ผลผลิต : ผูกพัน เบิกจ่าย คงเหลือ 

ผลผลิตการจัดการศึกษาก่อนประถมศึกษา 20004 39001 110XXX 148,440.00 85,620.00 54,884.00 7,936.00 

ผลผลิตผู้จบการศึกษาภาคบังคับ 20004 39002 110XXX 3,498,540.00 1,902,250.00 1,529,140.00 67,150.00 

ผลผลิตผู้จบการศึกษาภาคบังคับ 20004 39002 420XXX 54,702,260.00 16,930,850.00 37,758,636.67 12,773.33 

โครงการขับเคลื่อนการพัฒนาการศึกษาที่ยั่งยืน 20004 33061 110XXX 8,094,260.00 7,925,080.00 164,000.00 5,180.00 

โครงการพัฒนาสื่อและเทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อการศึกษา 20004 29047 110XXX - - - - 

        
รวมงบประมาณงบลงทุน 66,443,500.00 26,843,800.00 39,506,660.67 93,039.33 

ร้อยละ 100% 40.40% 59.46% 0.14% 

 



32 
 

 

 

 

 

 

 

รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562  

งบลงทนุ



33 
 

 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 
แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน  ผลผลิตการจัดการศึกษาก่อนประถมศึกษา 

งบลงทุน  รหัสงบประมาณ  20004 39001 110000 
ใบ

งวดที่ 
โรงเรียน รหัส งปม. จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ รายการ 

2 ครุภณัฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 

ล้านบาท  
  

    
  

  
18 โรงเรียน 110XXX 328,440.00 85,620.00 54,884.00 7,936.00 ครุภณัฑ์การศึกษา/ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์/ครุภณัฑ์งาน

บ้านงานครัว 
  โอนเปลี่ยนแปลงเงินงวด   -        180,000.00 

   
  

      
   

  

  รวม   148,440.00 85,620.00 54,884.00 7,936.00   

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 

แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน  ผลผลิตผู้จบการศึกษาภาคบังคับ 

งบลงทุน  รหัสงบประมาณ 20004 39002 110000 

ใบงวดที่ โรงเรียน รหัส งปม. จ านวนเงินรับ ผูกพัน/PO เบิก-จ่าย คงเหลือ รายการ 

3 รายการครุภัณฑ์ตั้งแต่ 1 ล้านบาทขึ้นไป 
 

          

  
หมู่บ้านสหกรณ์ 3 120012 1,375,000.00 

 
1,284,000.00 - 

รถบรรทุก(ดเีซล)ขนาด4ตัน6ล้อ 
ปริมาตร 
กระบอกสูบไม่ต่ ากว่า4,000ซีซ ี

  โอนกลับครั้งที่ 639 ลว.13 มิย.62 
 

-       91,000.00 
     

  รายการครุภัณฑ์ต่ ากว่า 1 ล้านบาท        

  จ านวน 151 รายการ 110XXX 4,265,180.00 1,902,250.00 221,410.00 66,520.00 ครุภัณฑ์สนง.,ครุภัณฑ์โฆษณา,ครุภัณฑ์กศ., 
ครุภัณฑ์คอมฯ,ครุภัณฑ์งานบ้านฯ 

  โอนกลับครั้งที่ 639 ลว.13 มิย.62 
 

-   2,075,000.00 
     

4 รายการครุภัณฑ์โต๊ะ-เก้าอ้ีนักเรียน        
  บ้านแช่ช้าง 110G07 61,620.00 

 
22,035.00 585.00 โต๊ะ-เก้าอ้ีนักเรียน 

  โอนกลับครั้งที่ 639 ลว.13 มิย.62 
 

-       39,000.00 
     

  บ้านแช่ช้าง 110G13 4,740.00 
 

1,695.00 45.00 โต๊ะ-เก้าอ้ีนักเรียน 
  โอนกลับครั้งที่ 639 ลว.13 มิย.62 

 
-        3,000.00 

     

  
รวม 

 
3,498,540.00 1,902,250.00 1,529,140.00 67,150.00 

 
 



35 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 

แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน  ผลผลิตผู้จบการศึกษาภาคบังคับ 
งบลงทุน  รหัสงบประมาณ 20004 39002 420000 

ใบ
งวดที่ 

โรงเรียน รหัส งปม. จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ รายการ 

1 ก่อสร้างอาคารเรียน 212ล/57-ข (ในเขต
แผ่นดินไหว)(งบผูกพัน61-62)  

          
  

1 บ้านหนองโค้ง 420147 12,239,700.00 2,779,200.00 9,044,053.68 416,446.32  ก่อสร้างอาคาร 212ล/57ข(ในเขตแผ่นดินไหว)  

      
     เปลี่ยนแปลงเงินงวด เครื่องปรับอากาศ รร.บ้านหนองโค้ง  

5 รายการคา่ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนและ
สิ่งก่อสร้าง (17,293,200) 

  
      

1 ชลประทานผาแตก 410GH4 300,000 
 

300,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

2 ชุมชนบ้านบวกครกน้อย 410GF3 320,000 
 

320,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

3 ชุมชนวัดท่าเด่ือ 410GG0 249,000 
 

249,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

4 ท่าศาลา 410GF0 289,300 
 

289,300.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

5 เทพเสร็จวิทยา 410BLC 200,000 
 

200,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

6 บ้านเชิงดอย (ดอยสะเก็ดศึกษา) 410GH7 220,000 
 

220,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

7 บ้านเชิงดอยสุเทพ 410GD9 100,000 
 

100,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

8 บ้านแช่ช้าง (เทพนานุกูล) 410GJ2 394,000 
 

394,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

9 บ้านดอยปิน 410GE8 296,000 
 

296,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

10 บ้านตลาดขี้เหล็ก 410GI5 330,000 
 

330,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

11 บ้านท่าหลุกสันทราย 410GG2 350,000 
 

350,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

12 บ้านบวกค้าง 410GJ9 414,000 
 

414,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  



36 
 

ใบ
งวดที่ 

โรงเรียน รหัส งปม. จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ รายการ 

13 บ้านบ่อหิน 410GG6 200,000 
 

200,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

14 บ้านบ่อหิน 410P78 159,100 
 

159,100.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

15 บ้านป่าขยุ 410GG4 200,000 
 

200,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

16 บ้านปางแดง 410GH2 230,000 
 

230,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

17 บ้านปางน้ าถ ุ 410GG9 200,000 
 

200,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

18 บ้านป่าง้ิว 410GI3 220,000 
  

220,000.00  ขอคืนงบประมาณ  

19 บ้านป่าปอ้ง 410GI2 220,000 
 

220,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

20 บ้านป่าไม้แดง 410GI1 300,000 
 

300,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

21 บ้านป่าสักงาม 410GH3 322,000 
 

322,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

22 บ้านป่าเสร้า 410GG5 330,000 
 

329,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

  โอนกลับครั้งที่ 639 ลว.13 มิย.62   (1,000) 
     

23 บ้านป่าเหมือด 410GG8 200,000 
 

200,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

24 บ้านโป่งกุ่ม 410GH1 200,000 
 

200,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

25 บ้านโป่งน้อย 410GE1 296,000 
 

296,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

26 บ้านม่วงโตน 410GI8 200,000 
 

200,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

27 บ้านแม่จ้อง 410GI4 290,000 
 

290,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

28 บ้านแม่ดอกแดง 410GH6 200,000 
 

200,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

29 บ้านแม่ปูคา 410GJ7 407,000 
 

407,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

30 บ้านแม่หวาน 410GH0 230,000 
 

230,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  



37 
 

ใบ
งวดที่ 

โรงเรียน รหัส งปม. จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ รายการ 

31 บ้านแม่เหียะสามัคค ี 410GE7 296,000 
 

296,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

32 บ้านแม่ฮ้อยเงิน 410GI7 200,000 
 

200,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

33 บ้านร้องขี้เหล็ก 410GH8 248,000 
 

248,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

34 บ้านลวงเหนือ 410GH5 230,000 
 

230,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

35 บ้านสันต้นม่วงเหนือ 410GG7 270,000 
 

270,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

36 บ้านห้วยทราย 410GE2 296,000 
 

296,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

37 บ้านออนกลาง 410GJ3 299,000 
 

299,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

38 บ้านออนหลวย 410GJ1 300,000 
 

300,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

39 พุทธิโศภน 410GG3 150,000 
 

150,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

40 แม่คือวิทยา 410GH9 291,000 
 

291,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

41 แม่ตะไคร ้ 410BLF 300,000 
 

300,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

42 แม่โป่งประชาสามัคคี 410GI6 200,000 
 

200,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

43 วัดข่วงสิงห์ 410GE4 100,000 
 

100,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

44 วัดขะจาว 40GG1 300,000 
 

300,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

45 วัดเจ็ดยอด 410GE3 296,000 
 

296,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

46 วัดดอนจั่น 410GF1 400,000 
 

400,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

47 วัดดอนชัย 410BLE 299,000 
 

299,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

48 วัดทรายมูลรัตนศึกษา 410GJ4 199,000 
 

199,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

49 วัดบ้านน้อย 410GJ0 132,000 
 

132,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  



38 
 

ใบ
งวดที่ 

โรงเรียน รหัส งปม. จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ รายการ 

50 วัดบ้านน้อย 410P79 159,100 
 

159,100.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

51 วัดบ้านโห้ง 410GJ6 308,000 
 

308,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

52 วัดป่าข่อยใต้ 410GF8 100,000 
 

100,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

53 วัดป่าแดด 410404 387,800 
 

385,000.00 800.00  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

  โอนกลับครั้งที่ 639 ลว.13 มิย.62   - 2,000.00 
     

54 วัดป่าแดด 410GE5 200,000.00 
 

200,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

55 วัดป่าตัน 410GF6 100,000 
 

100,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

56 วัดเปาสามขา 410GJ5 299,000 
 

299,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

57 วัดเมืองสาตร 410GF5 150,900 
 

150,900.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

58 วัดร้องวัวแดงศรีจันทร์วิทยาคาร 410405 393,000 
 

393,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

59 วัดร้องอ้อ 410GF9 350,000 
 

350,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

60 วัดล้านตอง 410GJ8 300,000 
 

300,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

61 วัดวังสิงห์ค า 410GE6 249,000 
 

249,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

62 วัดสวนดอก 410GE0 230,000 
 

230,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

63 วัดเสาหิน 410GF4 250,000 
 

250,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

64 วัดหนองป่าครั่ง 410GF2 150,000 
 

150,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

65 วัดห้วยแกว้ 410GI9 299,000 
 

299,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

66 วัดห้วยทราย 410BLD 299,000 
 

299,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

67 ศิริมังคลาจารย์ 410GE9 296,000 
 

296,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  



39 
 

ใบ
งวดที่ 

โรงเรียน รหัส งปม. จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ รายการ 

68 อนุบาลบ้านทอ่เมืองลัง 410GF7 100,000 
 

100,000.00 -  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

      
      

6 รายการอาคารเรียน 324ล./55.ข(ในเขตแผ่นดินไหว) งบผูกพัน 62-63 
    

1 อนุบาลเชียงใหม ่ 420076 5,517,000.00 5,517,000.00 
 

- อาคารเรียน324ล./55 ข (ในเขตแผ่นดินไหว)  

      
      

7 รายการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบและสิ่งก่อสร้างอ่ืน (12,431,000.-) 
     

1 ค าเที่ยงอนุสสรณ ์ 410403 3,500,000.00 2,379,300.00 1,019,700.00 -  อาคารเรียนแบบพิเศษ  

  โอนกลับครั้งที่ 639 ลว.13 มิย.62   
-      

101,000.00      

2 บ้านหนองโค้ง 410GI0 650,000.00 
 

646,000.00 -  ป/ปซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบฯ  

  โอนกลับครั้งที่ 639 ลว.13 มิย.62   
-          

4,000.00      

3 วัดช่างเคี่ยน 410402 8,281,000.00 1,238,000.00 4,952,000.00 -  อาคารเรียน 105/58(ข) ต้านแผ่นดินไหวขนาด 5 ห้องเรียน  

  โอนกลับครั้งที่ 639 ลว.13 มิย.62   
-    

2,091,000.00      

9 รายการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบและสิ่งก่อสร้างอ่ืน (10,412,100.-) 
     

1 เจ้าพ่อหลวงอุปถัมภ์1 410CDO 501,700.00 500,000.00 
 

1,700.00  ป/ปซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบฯ  

2 ศรีเนห์รู 410BLB 499,000.00 
 

499,000.00 -  ป/ปซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบฯ  

3 สังวาลย์วิทยา 410CPE 1,168,000.00 1,040,000.00 
 

-  ป/ปซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบฯ  



40 
 

ใบ
งวดที่ 

โรงเรียน รหัส งปม. จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ รายการ 

  เปลี่ยนงบด าเนินงาน   -      128,000.00 
     

4 หมู่บ้านสหกรณ์ 2 410CDP 746,500.00 
 

588,000.00 500.00  ป/ปซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบฯ  

  โอนกลับครั้งที่ 639 ลว.13 มิย.62   -    158,000.00 
     

5 ทาเหนือวิทยา 410CPD 499,900.00 
 

499,900.00 -  ป/ปซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบฯ  

6 ทาเหนือวิทยา 410CAS 6,997,000.00 1,816,150.00 3,276,582.99 38,527.01  อาคารเรียน 105/58(ข) ต้านแผ่นดินไหวขนาด 4 ห้องเรียน  

  โอนกลับครั้งที่ 639 ลว.13 มิย.62   -    1,808,000.00 
     

  เปลี่ยนงบด าเนินงาน   -        57,740.00 
     

10 รายการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบและสิ่งก่อสร้างอ่ืนที่ประสบอุบัติภัย 
     

1 บ้านโป่งน้อย 410ZZZ 164,000.00 
 

164,000.00 -  ป/ปซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบฯ  

            

12 รายการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนและสิ่งก่อสร้างประกอบส าหรับ รร.ปกต ิ
      

1 วัดทรายมูลรัตนศึกษา 410ZZZ 50,000.00 50,000.00 
 

-  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

2 วัดแม่ผาแหน 410ZZZ 50,000.00 50,000.00 
 

-  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

3 บ้านแช่ช้าง(เทพนานุกูล) 410ZZZ 50,000.00 50,000.00 
 

-  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

4 วัดร้องวัดแดงศรีจนัทร์วทิยาคาร 410ZZZ 50,000.00 50,000.00 
 

-  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

5 วัดล้านตอง 410ZZZ 50,000.00 50,000.00 
 

-  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

6 บ้านปางแดง 410ZZZ 50,000.00 50,000.00 
 

-  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

7 บ้านป่าไม้แดง 410ZZZ 100,000.00 100,000.00 
 

-  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  



41 
 

ใบ
งวดที่ 

โรงเรียน รหัส งปม. จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ รายการ 

8 บ้านป่างิ้ว 410ZZZ 50,000.00 50,000.00 
 

-  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

9 วัดห้วยแก้ว 410ZZZ 200,000.00 200,000.00 
 

-  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

        

13 
รายการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนและสิ่งก่อสร้างประกอบส าหรับ รร.ปกติ 

   
  

1 บ้านแม่ฮ้อยเงิน 410ZZZ 50,000.00 50,000.00 
 

-  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

2 วัดดอนชัย 410ZZZ 100,000.00 100,000.00 
 

-  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

3 วัดห้วยทราย 410ZZZ 196,000.00 196,000.00 
 

-  ปรับปรุงซ่องแซมอาคารเรียนและสิ่งกอ่สร้าง  

  เปลี่ยนแปลงรายการจากเงินเหลือจ่าย จ านวน 9 รายการ      

    110A1A  
376,000.00 

 
-     376,000.00  เปลี่ยนแปลงรายการเป็นครุภัณฑ์  

    110A2A  
40,200.00 

 
-      40,200.00  เปลี่ยนแปลงรายการเป็นครุภัณฑ์  

    110A3A  
7,800.00 

 
-        7,800.00  เปลี่ยนแปลงรายการเป็นครุภัณฑ์  

    110A4A  
14,000.00 

 
-      14,000.00  เปลี่ยนแปลงรายการเป็นครุภัณฑ์  

    110A5A  
49,400.00 

 
-      49,400.00  เปลี่ยนแปลงรายการเป็นครุภัณฑ์  

    110A6A  
16,800.00 

 
-      16,800.00  เปลี่ยนแปลงรายการเป็นครุภัณฑ์  

    110A7A  
108,000.00 

 
-     108,000.00  เปลี่ยนแปลงรายการเป็นครุภัณฑ์  

    110A8A  
15,000.00 

 
-      15,000.00  เปลี่ยนแปลงรายการเป็นครุภัณฑ์  

    110A9A  
38,000.00 

 
-      38,000.00  เปลี่ยนแปลงรายการเป็นครุภัณฑ์  

รวม 54,702,260.00 16,930,850.00 37,758,636.67 12,773.33 
  



42 
 

 

 

 

 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 
แผนงานยุทธศาสตร์ พัฒนาการศึกษาเพื่อความยั่งยืน  โครงการขับเคลื่อนการพัฒนาการศึกษาที่ย่ังยืน 

งบลงทุน  รหัสงบประมาณ  20004 33061 110000 
ใบ

งวดที่ 
รายการ รหัส งปม. จ านวนเงินรับ ผูกพัน เบิก-จ่าย คงเหลือ รายการ 

8 
จัดหาครุภัณฑ์ส าหรับห้องเรียน DLTV 
(40 โรง ๆ ละ 20,000)   

800,000.00 274,000.00 164,000.00 2,000.00 
เบิกล าโพง/ผูกพันตู้เหล็กและ
ไวท์บอร์ด  

  เปลี่ยนแปลงเป็นงบด าเนินงาน   - 360,000.00 
   

  

11 
ชุดอุปกรณ์ส าหรับการจัดการศึกษา
ทางไกลผ่าน DLIT   

7,654,260.00 7,651,080.00 
 

3,180.00 
  

      
    

  

  รวม   8,094,260.00 7,925,080.00 164,000.00 5,180.00   



43 
 

 

 

 

 

 

 

สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562  

งบเงนิอุดหนุน



44 
 

สรุปรายงานการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ของส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1 

งบเงินอุดหนุน   ประจ าเดือน กันยายน 2562 

แผนงานพื้นฐาน: ด้านการพฒันาและเสริมสร้างศักยภาพคน 
รหัสงบประมาณ   จ านวนเงินรับ 

  
โครงการ/ผลผลิต : เบิกจ่าย คงเหลือ 

โครงการสนับ คชจ.ในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบ      

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 20004 33022 500XXX 92,086,261.00 91,969,690.00 116,571.00 

       

รวม 92,086,261.00 91,969,690.00 116,571.00 

คิดเป็นร้อยละ 100% 99.87% 0.13% 

 



45 
 

 

 

 

 

 

 

รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562  

งบเงนิอุดหนุน



46 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ. 2562 
แผนงานยุทธศาสตร์ พัฒนาการศึกษาเพื่อความยั่งยืน  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

งบเงินอุดหนุน  รหัสงบประมาณ  20004 33022 500XXX 

ใบงวดที่ รายการ รหัสงบประมาณ จ านวนเงินรับ เบิก - จ่าย คงเหลือ 

11 ค่าอุปกรณ์การเรียน                           (33022 500150)        2,665,200.00         2,665,200.00                  -    
  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน                   (33022 500249)        3,773,200.00         3,773,200.00                  -    
  ค่าจัดการเรียนการสอน                    (33022 500312)       15,623,850.00        15,623,850.00                  -    
           

18 ค่าจัดการเรียนการสอน    ค่าอาหารนร.ประจ าพักนอน (33022 500312)           160,000.00             72,000.00         88,000.00  
           

52 ค่าอุปกรณ์การเรียน                          (33022 500150)        1,062,030.00         1,062,030.00                  -    
  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน                   (33022 500249)        1,486,710.00         1,486,710.00                  -    
  ค่าจัดการเรียนการสอน                    (33022 500312)        6,175,250.00         6,175,250.00                  -    
           

55 ค่าหนังสือเรียน                                  (33022 500072)              2,746.00               2,746.00                  -    
  ค่าอุปกรณ์การเรียน                           (33022 500150)              7,635.00               7,530.00             105.00  
  ค่าเครื่องแบบนักเรียน                       (33022 500199)              1,860.00               1,860.00                  -    
  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน                   (33022 500249)            12,235.00             11,830.00             405.00  
  ค่าจัดการเรียนการสอน                     (33022 500312)           185,869.00            172,913.00         12,956.00  
            



47 
 

ใบงวดที่ รายการ รหัสงบประมาณ จ านวนเงินรับ เบิก - จ่าย คงเหลือ 

57 
ค่าจัดการเรียนการสอน(ปัจจัยพื้นฐานส าหรับนักเรียน
ยากจน)                     

(33022 500312) 3,571,500.00 3,557,000.00 14,500.00 

65 ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ภาคเรียน 1/2562      
  ค่าหนังสือเรียน                                  (33022 500072) 9,513,681.00 9,513,681.00 - 

  ค่าอุปกรณ์การเรียน                           (33022 500150) 2,713,950.00 2,713,950.00 - 

  ค่าเครื่องแบบนักเรียน                       (33022 500199) 5,344,200.00 5,344,200.00 - 

  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน                   (33022 500249) 3,829,040.00 3,829,040.00 - 

  ค่าจัดการเรียนการสอน                     (33022 500312) 15,891,200.00 15,891,200.00 - 

            
126 ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ภาคเรียน 1/2562 (30%)   

  ค่าหนังสือเรียน                                  (33022 500072) 3,936,149.00 3,936,149.00 - 

  ค่าอุปกรณ์การเรียน                           (33022 500150) 1,140,205.00 1,140,205.00 - 

  ค่าเครื่องแบบนักเรียน                       (33022 500199) 2,261,280.00 2,261,280.00 - 

  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน                   (33022 500249) 1,607,307.00 1,607,307.00 - 

  ค่าจัดการเรียนการสอน                     (33022 500312) 6,556,400.00 6,556,400.00 - 

        
141 ค่าจัดการเรียนการสอน ค่าอาหาร นร.ประจ าพักนอน (33022 500312) 60,000.00 60,000.00 - 

            

143 
ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐานจัดการศึกษา
ครอบครัวเพ่ิมเติม ภาคเรียน 1/2562       



48 
 

ใบงวดที่ รายการ รหัสงบประมาณ จ านวนเงินรับ เบิก - จ่าย คงเหลือ 

  ค่าหนังสือเรียน                                  (33022 500072) 22,083.00 21,658.00 425.00 

  ค่าอุปกรณ์การเรียน                           (33022 500150) 6,715.00 6,620.00 95.00 

  ค่าเครื่องแบบนักเรียน                       (33022 500199) 13,800.00 13,740.00 60.00 

  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน                   (33022 500249) 9,910.00 9,885.00 25.00 

  ค่าจัดการเรียนการสอน                     (33022 500312) 145,714.00 145,714.00 - 

      

150 
รายการค่าจัดการเรียนการสอน(ปัจจัยพ้ืนฐานส าหรับ
นักเรียนยากจน)ภาคเรียนที่ 1/2562  

  
  

  ค่าจัดการเรียนการสอน                     (33022 500338) 3,399,500.00 3,399,500.00 - 

      

151 
คชจ.ในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐานจ านวน 5 รายการ 
ส าหรับภาคเรียนที่ 1/2562 กรณีที่ไม่ได้ครบ  

 - 
  

  ค่าหนังสือเรียน                                  (33022 500041) 622.00 622.00 - 

  ค่าอุปกรณ์การเรียน                           (33022 500119) 195.00 195.00 - 

  ค่าเครื่องแบบนักเรียน                       (33022 500218) 360.00 360.00 - 

  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน                   (33022 500273) 240.00 240.00 - 

  ค่าจัดการเรียนการสอน                     (33022 500338) 3,681.00 3,681.00 - 

         
152 รายการค่าจัดการเรียนการสอนเพื่อทดแทนให้กับ

สถานศึกษาท่ีได้ด าเนินการจัดซื้อหนังสือเรียนประจ าปี    
    



49 
 

ใบงวดที่ รายการ รหัสงบประมาณ จ านวนเงินรับ เบิก - จ่าย คงเหลือ 

กศ.2561  

  ค่าจัดการเรียนการสอน                     (33022 500338) 901,944.00 901,944.00 - 

 รวม   92,086,261.00 91,969,690.00 116,571.00 



50 
 

 

 

 

 

 

 

 

สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562  

งบรายจ่ายอื่น 



51 
 

สรุปรายงานการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ของส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1 

งบรายจ่ายอื่น   ประจ าเดือน กันยายน 2562 

แผนงาน พื้นฐานด้านการจัดการน้ าและสร้างการ 
รหัสงบประมาณ   จ านวนเงินรับ 

  
เติบโตบนคุณภาพชีวิต เบิกจ่าย คงเหลือ 
ผลผลิต เด็กผู้มีความสามารถพิเศษได้รับการพัฒนา
ศักยภาพ 20004 39007 700001 

                                
36,900.00  

                              
35,901.45  

                                
998.55  

ผลผลิต การมีส่วนร่วมในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 20004 56001 709006 
                                

12,000.00  
                              

12,000.00  
                                         
-    

เงินส ารองจ่ายเพ่ือกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็น 90909 54012 
                           

1,356,200.00  
                        

1,356,200.00    

รวมปกติ 48,900.00 47,901.45 998.55 

คิดเป็นร้อยละ 100% 97.96% 2.04% 



52 
 

 

 

 

 

 

 

รายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562  

งบรายจ่ายอื่น 



53 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 

แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน  ผลผลิตเด็กผู้มีความสามารถพิเศษได้รับการพัฒนาศักยภาพ 

งบรายจ่ายอื่น   รหัสงบประมาณ  20004 39007 700001 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ เบิก - จ่าย คงเหลือ 

70 คชจ.ในการเดินทางไปราชการตา่งประเทศช่ัวคราว และคชจ.เดินทางไปราชการ 36,900.00 35,901.45 998.55 

      
- 

  
รวม 36,900.00 35,901.45 998.55 

 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 
แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน  ผลผลิตเด็กผู้มีความสามารถพิเศษได้รับการพัฒนาศักยภาพ 

งบรายจ่ายอื่น   รหัสงบประมาณ  20004 56001 709006 

ใบงวดที่ รายการ จ านวนเงินรับ เบิก - จ่าย คงเหลือ 

1 เบิกแทนกัน กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม (0908) 12,000.00 12,000.00 - 

                                           

  รวม 12,000.00 12,000.00 - 

 



54 
 

รายละเอียดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2562 
(เงินกันไว้เบิกเหลื่อมปีกรณีไม่มีหนี้ผูกพันงบประมาณปี พ.ศ.2560) 

งบรายจ่ายอื่น  เงินส ารองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็น 
ใบงวด

ที ่
รายการ จ านวนเงินรับ เบิก - จ่าย คงเหลือ 

97 รายการเงินส ารองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็น รายการค่าหนังสือเรียน ปี 2561(เงินกัน) 1,356,200.00 1,356,200.00 - 

     
- 

 

  รวม 1,356,200.00 1,356,200.00 - 



55 
 

สรุปผลและข้อเสนอแนะ 

 ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1 ได้รับงบประมาณจากส านักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จ านวนเงินรวมทั้งสิ้น 239,130,278.00 บาท โอนกลับส านักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน จ านวนเงิน 6,571,000.00 บาท เป็นเงินเหลือจ่ายจากการด าเนินการ ดังนี้ 

1. งบด าเนินงาน รายการค่าเช่าบ้านให้ขรก.ในสังกัดที่มีสิทธิ์เบิกค่าเช่าบ้านทุกกรณีจนถึงสิ้นปีงบ
ฯ 2562 จ านวนเงิน 70,000.00 บาท  

2. งบลงทุน รายการครุภัณฑ์ตั้งแต่ 1 ล้านบาทขึ้นไป (รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 4 ตัน 6 ล้อ 
จ านวนเงิน  91,000.00 บาท   

3. งบลงทุน รายการครุภัณฑ์ต่ ากว่า 1 ล้านบาท ครุภัณฑ์ส านักงาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ครุภัณฑ์การศึกษา ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว และครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่  ของส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
และสถานศึกษาในสังกัด จ านวนเงิน 2,117,000.00 บาท  

4. งบลงทุน รายการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบและสิ่งก่อสร้ างอ่ืน 
จ านวนเงิน  4,293,000.00 บาท 

คงเหลือเงินงบประมาณทั้งสิ้น  232,559,278.00 บาท  โดยแยกเป็นงบรายจ่าย ดังนี้ 
 1. งบประมาณรายจ่ายปี พ.ศ.2562 งบบุคลากร จ านวนเงิน 5,525,837.00 งบด าเนินงาน 

จ านวนเงิน 67,098,580.00 บาท งบลงทุน จ านวนเงิน 66,443,500.00 บาท งบเงินอุดหนุน จ านวน 
92,086,261.00 บาท งบรายจ่ายอ่ืน จ านวนเงิน 36,900.00 บาท รวมจ านวนเงินทุกงบรายจ่าย  
231,191,078.00 บาท 

 2. งบประมาณเบิกแทนกัน งบรายจ่ายอื่น จากกรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม (0908) จ านวน
เงิน 12,000.00 บาท   

 3. งบรายจ่ายอ่ืน เงินกันไว้เบิกเหลื่อมปีกรณีไม่มีหนี้ผูกพันงบประมาณปี พ.ศ.2560 รายการ
หนังสือเรียนปี 2562 จ านวนเงิน 1,356,200.00 บาท 

ได้ใช้จ่ายงบประมาณในปี พ.ศ.2562 รวมจ านวนเงิน 230,683,223.66 บาท คิดเป็นร้อยละ 
99.20 โดยแยกเป็นการก่อหนี้ผูกพันข้ามปีงบประมาณ จ านวนเงิน 27,666,468.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 11.90 
การเบิก-จ่าย รวมจ านวนเงิน 203,016,755.66 บาท คิดเป็นร้อยละ 87.30 คงเหลือเงินงบประมาณ 
1,876,054.34 บาท คิดเป็นร้อยละ 0.81 การก่อหนี้ผูกพันได้แยกเป็นงบรายจ่ายดังนี้ 
 

สรุปงบประมาณกันไว้เบิกเหลื่อมปีกรณีมีหนี้ผูกพัน ปี พ.ศ.2562 

ที ่ งบรายจ่าย จ านวนเงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี 

1 งบลงทุน  (ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง) 16,930,850.00 
2 งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) 9,912,950.00 
3 งบด าเนินงาน  822,668.00 
   

 รวม 27,666,468.00 



56 
 

 

ผลการใช้จ่ายงบประมาณของส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่เขต 1                 
รวมจ านวนเงินทั้งสิ้น  230,683,223.66 บาท  แยกเป็น 

งบบุคลากร   5,422,711.00 บาท   ใช้ไปร้อยละ 98.13 
งบด าเนินงาน    65,536,260.54 บาท   ใช้ไปร้อยละ 97.68 
งบลงทุน    66,350,400.67 บาท   ใช้ไปร้อยละ 99.86 
งบเงินอุดหนุน   91,969,690.00 บาท   ใช้ไปร้อยละ  99.87 
งบรายจ่ายอื่น   1,404,101.45 บาท   ใช้ไปร้อยละ 97.96 

 
ตารางแสดงผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 

งบรายจ่าย งบประมาณที่ได้รับ งบประมาณที่ไช้ไป คงเหลือ ร้อยละ 

งบบุคลากร 5,525,837.00 5,422,711.00 103,126.00 98.13 
งบด าเนินงาน 67,098,580.00 65,536,260.54 1,562,319.46 97.68 
งบลงทุน 66,443,500.00 66,350,460.67 93,039.33 99.86 
งบเงินอุดหนุน 92,086,261.00 91,969,690.00 116,571.00 99.87 
งบรายจ่ายอื่น 1,405,100.00 1,404,101.45 998.55 97.96 

รวม 232,559,278.00 230,683,223.66 1,876,054.34  

ภาพรวม(ทุกงบ)ร้อยละ 100 99.20 0.81  

 

ด้วยส านักงบประมาณได้ก าหนดเป้าหมายการใช้จ่ายงบประมาณปี พ.ศ.2562 โดย
คณะรัฐมนตรีมีมติเห็นชอบเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม พ.ศ.2561 ให้ทุกส่วนราชการถือปฏิบัติ รายละเอียดตาม
หนังสือส านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร 0505/ว 590 ลงวันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ.2561 ได้แจ้ง
มาตรการก าหนดเป้าหมายการใช้จ่ายงบประมาณปี พ.ศ.2562 เป็นรายไตรมาส (ไม่รวมงบกลาง) ดังนี้  

งบรายจ่าย ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 
(ร้อยละ) (ร้อยละสะสม) (ร้อยละสะสม) (ร้อยละสะสม) 

ภาพรวม (ทุกงบ) 32 54 77 100 
รายจ่ายลงทุน 20 45 65 100 
รายจ่ายประจ า 36 57 80 100 

  

 

 



57 
 

จะเห็นว่าการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 ในภาพรวม(ทุกงบ) รายจ่ายลงทุน และรายจ่าย
ประจ าเป็นไปตามเป้าหมายของส านักงบประมาณ กระทรวงการคลัง  ระยะเวลาในการใช้จ่ายงบประมาณ ตั้งแต่
วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2561 ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2562  ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่
เขต 1 ได้ด าเนินการใช้จ่ายงบประมาณตามเป้าหมายดังนี้ 

งบรายจ่าย ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 
(ร้อยละ) (ร้อยละสะสม) (ร้อยละสะสม) (ร้อยละสะสม) 

ภาพรวม (ทุกงบ) 52.63 76.74 84.08 99.20 
รายจ่ายลงทุน 33.24 59.42 78.46 99.86 
รายจ่ายประจ า 66.32 86.64 86.95 98.93 

 
 ผลสรุปการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.2562 ในภาพรวม(ทุกงบ) รายจ่ายลงทุน และรายจ่าย

ประจ าได้ด าเนินการบรรลุวัตถุประสงค์ และใช้จ่ายงบประมาณสูงกว่ามาตรการก าหนดเป้าหมายในทุกไตรมาส 
ส่วนผลการใช้จ่ายในใตรมาสที่ 4  ณ สิ้นปีงบประมาณ มีงบประมาณคงเหลือในอัตราร้อยละ  ดังนี้ 
 

งบรายจ่าย เป้าหมายที่ก าหนด การใช้จ่าย
งบประมาณ 

สูง/ต่ ากว่า
เป้าหมาย 

หมายเหตุ 

ภาพรวม (ทุกงบ) 100 99.20 0.80  
รายจ่ายลงทุน 100 99.86 0.14  
รายจ่ายประจ า 100 98.93 1.07  
 
ข้อเสนอแนะ 

 1.การใช้จ่ายเงินงบประมาณในทุกงบรายจ่ายควรปฏิบัติตามกฎ ระเบียบ  ข้อบังคับ อย่าง
เคร่งครัด ผู้รับผิดชอบควรศึกษาระเบียบ วิธีปฏิบัติ แนวทาง เพ่ือจะได้ด าเนินการได้ถูกต้อง รวดเร็ว โปร่งใส 
ตรวจสอบได้ เพ่ือการใช้จ่ายงบประมาณได้อย่างคุ้มค่า เป็นไปตามเป้าหมายในทุกไตรมาส  

2. การจัดท าแผนการใช้จ่ายที่ชัดเจน ท าให้การเบิก-จ่ายเป็นไปตามแผน สามารถเก็บข้อมูล 
จัดท าสถิติการเบิกจ่ายได้อย่างถูกต้อง รวดเร็ว และเป็นปัจจุบัน 

3. การเร่งรัด  ติดตาม การใช้จ่ายงบประมาณ เป็นเครื่องมือที่ช่วยให้การเบิกจ่ายเป็นไปตาม
เป้าหมายที่ก าหนด และสามารถน าข้อมูลที่ได้ไปวางแผน บริหารจัดการได้อย่างมีประสิทธิภาพมากที่สุด 


